
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 598.667,54            50.619,65              53.327,69                   47.819,51                -                             20/02/2017 27/01,10,17/02

Fevereiro 770.103,36            61.892,40              64.492,40                   64.492,40                -                             20/03/2017 24/02,06,10/03

Março 861.621,94            69.523,66              69.530,66                   61.054,24                -                             20/04/2017 21,31/03,10/04

Abril 902.365,88            71.815,17              71.084,68                   71.084,68                -                             20/05/2017 25/04,10,12/05

Maio 930.230,79            74.149,03              75.447,95                   74.457,95                -                             20/06/2017 22/05,02,09/06

Junho 929.062,36            73.952,89              73.952,89                   72.952,89                -                             20/07/2017 03,04,10/07

Julho 937.887,91            74.348,41              78.086,48                   71.059,05                -                             20/08/2017 21/07,02,10/08

Agosto 905.126,14            72.384,86              72.219,19                   71.619,59                -                             20/09/2017 22/08,13/09,10/10

Setembro 860.034,85            66.526,52              65.918,25                   60.996,98                -                             20/10/2017 26/09,02/10,10/11

Outubro 856.628,21            66.515,35              69.476,33                   68.259,54                -                             20/11/2017 18,20/10,08/11,08/12

Novembro 877.856,74            68.595,39              67.203,16                   67.203,16                -                             20/12/2017 23/11,11,19/12,10/01/2018

Dezembro 740.433,27            56.459,58              54.885,61                   54.885,61                -                             20/01/2018 20,28/12,09/02/2018

13º Salário 178.679,03            17.685,53              17.975,54                   1.454,20                   -                             20/12/2017 23,24/11,19,22,28/12/2017

TOTAL 10.348.698,02      824.468,44            833.600,83                787.339,80              -                             - -

Resolução TC nº 27, de 13 dezembro de 2017

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

AÇÃO SOCIAL

RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA (4)
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
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 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 598.667,54            126.460,41            130.150,66                2.705,82                   127.444,84              -                          20/02/2017 27/01,10,17/02

Fevereiro 770.103,36            156.064,84            148.871,73                3.668,13                   145.205,60              -                          20/03/2017 24/02,06,10/03

Março 861.621,94            175.977,01            181.369,74                3.949,74                   177.420,00              -                          20/04/2017 21,31/03,10/04

Abril 902.365,88            182.839,73            184.005,23                10.272,55                178.458,81              -                          20/05/2017 25/04,10,12/05

Maio 930.230,79            188.734,77            190.066,33                4.646,65                   185.419,68              -                          20/06/2017 22/05,02,09/06

Junho 929.062,36            188.701,25            186.185,85                4.656,72                   182.740,86              -                          20/07/2017 03,04,10/07

Julho 937.887,91            189.708,40            188.594,45                3.392,79                   176.350,46              -                          20/08/2017 21/07,02,10/08

Agosto 905.126,14            182.492,63            162.580,18                3.968,02                   175.736,58              -                          20/09/2017 22/08,13/09,10/10

Setembro 860.034,85            170.229,94            158.635,14                3.461,74                   154.988,12              -                          20/10/2017 26/09,02/10,10/11

Outubro 856.628,21            169.373,73            161.901,73                3.034,73                   159.576,59              -                          20/11/2017 18,20/10,08/11,08/12

Novembro 877.856,74            174.931,23            167.352,03                2.983,95                   164.305,60              -                          20/12/2017 23/11,11,19/12,10/01/2018

Dezembro 740.433,27            143.414,69            134.548,14                2.283,23                   132.264,91              -                          20/01/2018 20,28/12,09/02/2018

13º Salário 178.679,03            41.946,74              40.296,74                   -                             3.563,44                   -                          20/12/2017 23,24/11,19,22,28/12/2017

TOTAL 10.348.698,02      2.090.875,37        2.034.557,95             49.024,07                1.963.475,49           -                          - -

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

AÇÃO SOCIAL
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,
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